ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 14/2025

CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.D 80/2025
Abertura: 27/08/2025 13 09 26

Requerente:
VFR-ADOR MARCFI TAf GOSTO'

Assunto:
PROIFTO DF >6< RE IC LÊG SI A I [VO

EMENTA:

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITA A SENHORA CÁTIA DA SILVA

FERRAZ.

Autor: Vereador Marcei

Art. Io - Fica concedido o título de Cidadã Honorário do Município de Mesquita a senhora:
SENHORA CÁTIA DA SILVA FERRAZ.

Art.2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 27 de agosto de 2025.

GELSON HENRIQUE
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

DUDU 2D
Vereador

LEO PRIMO
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

JUSTIFICATIVA

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

• Advogada

• Diretora Presidente do MESQUITAPREV-RJ
• Ex Presidente do Conselho Deliberativo da Associação de Enitdades

Previdenciárias dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro - AEPREMERJ
• Membro da Diretoria da AEPREMERJ
• Conselheira Editoral da Revista RPPS do Brasil

ESPECIALIZAÇÃO

• Graduação em DIREITO
• MBA em RPPS e Gestão Publica

• Certificação para Dirigente, aprovada pelo Insituto TOTTUM.

• Certificação de Gestor de Recursos e Investimentos aprovada pelo Instituto
Tottum.

• Gestão em Regimes Próprios de Previdência pelo Tribunal de Contas do Estado
do Rio de Janeiro.

TRABALHO REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MESQUITA-RJ.

• Regularização do CAUC.
• Regularização do Certificado de Regularidade Previdenciária - CRP, apos 07

anos bloqueados por irregularidades de gestão anterior.
• Io lugar em 2023, de toda a Baixada Fluminense no setor previdenciario.
• Certificação PRO GESTÃO em 2023, em projeto que ganhou SELO OURO

em Transparência pelo Governo Federal.
• Em Auditoria/2023, o Município recebeu 06(seis) notas máximas de 09

critérios, avaliados pelo Ministério da Previdência.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34